
1 

  CZ 
 
 

 

   NÁVOD K OBSLUZE 
                                
                                  Přeloženo z anglického originálu 2020 

 

 

E-Balance Scooter - GPX-04  
Dopravní prostředek s elektrickým motorem 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

C 

 
PŘED PRVNÍM POUŽITÍM SI PEČLIVĚ PŘEČTĚTE TENTO NÁVOD K 
OBSLUZE. JE NEZBYTNĚ NUTNÉ ŘÍDIT SE BEZPEČNOSTNÍMI POKYNY! 
NEDODRŽENÍ TĚCHTO POKUNŮ MŮŽE VÉST K NEBEZPEČNÝM 
ÚRAZŮM!  
PEČLIVĚ USCHOVEJTE TENTO NÁVOD! 

 



2 

 

Obsah 

Obsah 
Obsah .................................................................................................................................................. 2 

1. Úvod ............................................................................................................................................. 2 

2.     Bezpečnostní pokyny ................................................................................................................. 3 

2.1. Účel použití ............................................................................................................................ 3 

2.2.     Všeobecné bezpečnostní pokyny ........................................................................................... 3 

2.3. Manipulace s lithium-iontovými bateriemi ............................................................................ 5 

2.4. Jak použít nabíječku ............................................................................................................. 5 

2.5. Popis LED kontrolek ............................................................................................................... 6 

3. Obsah balení ................................................................................................................................ 7 

4. Popis ............................................................................................................................................ 7 

4.1. Technické údaje ...................................................................................................................... 7 

4.2. Názvy dílů, displej a signály.................................................................................................... 8 

4.3      Princip fungování ................................................................................................................... 9 

5. Uvedení do provozu .................................................................................................................. 10 

5.1. Před uvedením do provozu nabijte baterii............................................................................. 10 

5.2      Příprava, nácvik a první jízda ............................................................................................... 11 

6. Čištění, péče a uživatelská údržba ........................................................................................... 11 

7. Skladování ................................................................................................................................. 12 

8. Likvidace .................................................................................................................................... 12 

9. Záruka ........................................................................................................................................ 13 

10. EU Prohlášení o shodě .............................................................................................................. 14 

 

 

 

1. Úvod 

Gratulujeme k vašemu novému dopravnímu prostředku. Abyste předešli jeho poškození a fyzickým 
zraněním způsobeným nesprávným používáním, přečtěte si prosím pozorně tento návod k obsluze 
před prvním použitím. Je důležité, abyste pochopili a dodržovali pokyny v této příručce. 

 

Užijte si Váš nový inovativní prostředek. 

 

 
 
INFORMACE 
 E-mail: v-garden@v-garden.cz

mailto:info@eve-motion.com


3 

 

2. Bezpečnostní pokyny 

2.1. Účel použití 

 
Jízda je omezená ve veřejných prostorách, na silnicích, v jízdních pruzích pro cyklisty nebo na chodnících. 
Používejte toto zařízení dle platných legislativních nařízení jednotlivých zemí EU pro provoz na pozemních 
komunikacích. V soukromém prostoru jezděte pouze se svolením majitele. Nedodržení těchto pokynů může vést k 
nebezpečným zraněním. Vždy při jízdě mějte nasazenou helmu a dbejte zvýšených bezpečnostních opatření.   

 

Přestože budete dodržovat veškerá bezpečnostní opatření, zůstávají určitá zbytková rizika. Mohou nastat 
následující nebezpečí: 

 

 
 

   ZBYTKOVÁ RIZIKA! 
 

• Pády v důsledku ztráty rovnováhy, nerovného terénu, nedostatku praxe, nepozornosti, rozptýlení 

nebo špatného posouzení. 

• Zranění způsobená pádem a nevhodným vybavením (přilba, chrániče rukou, kolen a loktů) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.2. Všeobecné bezpečnostní pokyny 

Kdo smí používat toto balanční zařízení – hoverboard 

 

VAROVÁNÍ! 
• Toto zařízení mohou používat osoby starší 14 let, dospívající by měli být pod dohledem rodičů nebo 

zákonných zástupců. Musí být obeznámeni s bezpečnostními pokyny a znát možná rizika. 

• Lidé, kteří nejsou obeznámeni s pokyny, a lidé pod vlivem alkoholu, drog nebo léků nesmějí toto 

balanční zařízení používat.  

• Děti, těhotné ženy a osoby se zdravotním postižením nesmějí toto balanční zařízení používat.  

• Používejte toto balanční zařízení pouze pokud jste v dobrém fyzickém stavu. 

• Abyste předešli přetížení stroje a jeho možnému poškození, nepřekračujte maximální užitečné 

zatížení 120 kg.   

• Musí být také dodrženo minimální užitečné zatížení 20 kg, jinak by mohlo dojít k vypnutí zařízení.       

To by mohlo vést k nepředvídatelným nehodám s následkem zranění. 

• Údržbu a čištění smí provádět pouze dospívající děti pod dohledem dospělé osoby.  
 



4 

 

Ochranné prostředky 

 

 

VAROVÁNÍ! 
• Vždy používejte vyzkoušené ochranné pomůcky (přilbu, chrániče rukou, kolen a loktů), abyste  

předešli nebezpečným zraněním.      

• Neměli byste používat toto zařízení, pokud nemáte správné ochranné prostředky.  

 
Podmínky pro bezpečnou jízdu 

Před uvedením do provozu se ujistěte, že hoverboard není poškozený a zkontrolujte, zda jsou ovládací 

funkce a nabíjení v pořádku. (Obr. 4.2.A.) 

 

 

 

VAROVÁNÍ! 
Věnujte pozornost následujícím varováním, abyste předešli případnému zranění: 

• Nikdy se nedotýkejte kol, pokud je zařízení v provozu. 

• Nikdy nezvedejte hoverboard, pokud je zapnutý.  

• Vždy udržujte bezpečnou vzdálenost od ostatních lidí a předmětů.  

• Vyhněte se jízdě přes překážky, na zledovatělém, zasněženém, mokrém nebo kluzkém 

povrchu. Vyvarujte se jízdy přes drobné překážky, jako jsou větvičky, kameny atd. 

• Nikdy nejezděte za tmy a ve špatně osvětlených oblastech.  

• Nikdy se prudce neotáčejte, pokud právě jezdíte na hoverboardu.  

• Nikdy nezrychlujte a nezastavujte zprudka.  

• Vyvarujte se strmému stoupání, protože by mohlo dojít k přetížení motoru. 
• Nepoužívejte hoverboard na místech, kde jsou kolem hořlavé plyny. Používání 

hoverboardu na těchto místech by mohlo způsobit požár nebo výbuch. 

• Nikdy nepoužívejte poškozený hoverboard.  
• Nikdy neponořte toto zařízení pod vodu nebo neomývejte pod vodou. Mohlo by dojít ke 

zkratu nebo vzplanutí.  

• Vždy nabíjejte hoverboard v suchém prostředí.  
• Přiloženou nabíječku používejte pouze pro nabíjení baterie tohoto hoverboardu. Nikdy 

nepoužívejte pro nabíjení jiných baterií nebo nedobíjecích baterií.  

• Nepoužívejte nabíječku, pokud jsou poškozeny pouzdro nebo propojovací kabely nebo 

pokud nabíječka nefunguje správně. Poškozenou nabíječku nebo kabel nabíječky nelze 

opravit a je nutné je zlikvidovat. Potenciální výměna musí být totožná s původní částí. 

Náhradní díly jsou k dispozici u našeho zákaznického servisu. 

 

 

 

VAROVÁNÍ! 
Chraňte Vaše zařízení před poškozením 

• Nikdy neskákejte s hoverboardem, jinak by se mohl rozbít. 

• Chraňte zařízení před vniknutím vody a jiných tekutých látek.  

• Nerozebírejte hoverboard.  

• Veškeré úpravy na tomto zařízení jsou zakázané.  

• Uvědomte si prosím, že při jízdě na hoverboardu jste vyšší, dejte pozor např. na dveřní 

rámy. 



5 

 

2.3. Manipulace s lithium-iontovými bateriemi 

• Používejte pouze originální dodanou nabíječku. Použití jiné nabíječky může způsobit vzplanutí nebo výbuch.  

• Nikdy nepoužívejte rozbitou nebo poškozenou baterii.  

• Před použitím hoveboardu nabijte baterii na plnou kapacitu. Podrobnosti naleznete v tomto návodu (viz 

kapitola 5.1).  

• Chraňte před dětmi, nevystavujte ohni, vyvarujte se elektrickému zkratu a nerozebírejte toto elektrické zařízení.   

• Chraňte před deštěm a fyzickými pády, neupusťte hoverboard při přepravě.  

• Baterie nesmí být vystavena nadměrnému teplu, jako je např. sluneční záření, topení, ohně a podobné.  

• V případě kouře, tepla nebo deformací krytu odpojte hoverboard od nabíjecího adaptéru a chraňte jej 

před hořlavými látkami a materiály. Nepřibližujte se k němu ani k jiným lidem, ani k domácím 

mazlíčkům. 

• Při nesprávném použití může unikat kapalina. Zabraňte jakémukoli kontaktu s kapalinou. Při styku s 

kůží omyjte dostatečným množstvím vody. 

• V případě zasažení očí okamžitě důkladně vypláchněte vodou a vyhledejte lékařskou pomoc. Vyteklá 

baterie může vést k podráždění pokožky a popáleninám. 
• Na konci svého životního cyklu nesmí být hoverboard zlikvidován s běžným odpadem, ale musí být 

vrácen do sběrného místa pro elektronická zařízení. Upozorněte prosím na obsaženou lithium-iontovou 

baterii. Baterie můžete vrátit na určená místa (např. Komunální sběrné místo nebo obchody).  
 

 

 

 

 

2.4. Jak použít nabíječku  

• Nabíječku používejte pouze pro nabíjení tohoto hoverboardu, nepoužívejte pro nabíjení jiných zařízení, 

protože by mohlo dojít k vzplanutí.   

• Používejte výhradně pouze napájecí kabel se zástrčkou (síťovou šňůru), který byl dodán spolu se zařízením 

a je kompatibilní se síťovou zásuvkou. Použití jiného kabelu může vést k požáru nebo úrazu elektrickým 

proudem. 

• Napájecí kabel a síťová vidlice musí vždy zůstat snadno přístupné pro bezpečné odpojení hoverboardu od 

napájení z elektrické sítě. 

• Zástrčka napájecího kabelu spotřebiče musí být kompatibilní se síťovou zásuvkou. Nikdy nepoužívejte 

žádné adaptéry ani jiným způsobem zásuvku neupravujte. Nepoužívejte nevhodné a poškozené zásuvky! 
Hodnoty napětí v síti musí odpovídat údajům na typovém štítku přístroje. 

• Napájecí kabel/síťovou šňůru neodpojujte taháním za kabel/šňůru. Odpojení proveďte vytažením přívodu za 

vidlici napájecího kabelu/síťové šňůry. 

• Kabel položte tak, abyste o něho nemohli zakopnout. 

• Síťový kabel nikdy neohýbejte ani nemačkejte. Chraňte jej před horkými povrchy, mazivy, pohyblivými 

částmi a ostrými hranami. 

• Zajistěte, aby se k nabíjecímu zařízení dostalo dostatek vzduchu. Nabíjecí zařízení se během nabíjení 

zahřívá – ujistěte se, že není zakryto. 

• Nabíjecí zařízení používejte pouze na suchých vnitřních místech a nikdy venku. 



6 

 

2.5. Popis LED kontrolek 

Hoverboard vydává akustické a vizuální signály v případě chyb a obecných varování. LED displej je 

umístěn v horní části (viz obrázek 4.2.A.). 

Kontrolka stavu baterie svítí červeně. 

 

Pokud je baterie téměř vybitá, zazní zvukový signál a LED baterie se rozsvítí červeně. 

Přestaňte řídit, protože skútr by se mohl samovolně vypnout, jinak by to mohlo vést k pádu 

a zranění. Nabijte baterii podle pokynů v části 5.1. 

 

 

Kontrolka stavu baterie svítí zeleně. 

Napětí je dostatečné. Není nutné nabíjet baterii.  

 
Kontrolka balančního systému svítí červeně. 

Balanční systém se neaktivoval. Nepoužívejte hoverboard. Zkontrolujte, zda je umístěn na 

pevném povrchu. Pokud problém přetrvává, proveďte následující kroky:  

1. Vypněte hoverboard. 
2. Umístěte hoverboard na rovný a pevný povrch. 
3. Vyrovnejte obě balanční plošiny. Držte hoverboard pevně uprostřed a nenaklánějte ho. 
4. Stiskněte hlavní vypínač po dobu 6 sekund.  

Asi po 5 sekundách uslyšíte "pípnutí", stále držte vypínač, dokud kontrolka nezabliká 5krát 

velmi rychle. Poté uvolněte vypínač, vypněte a následně opět zapněte. 

 
Kontrolka balančního systému svítí zeleně. 

Při vstupu na hoverboard by se měla kontrolka balančního systému rozsvítit zeleně, jinak 

postupujte opět podle kroků 1-4 (jak je popsáno výše) nebo se obraťte na náš zákaznický 

servis. 

 
DOPORUČENÍ! 

Automatický zámek: Pokud má hoveboard poruchu, automaticky se zablokuje balanční 

systém. Stisknutím vypínače můžete koloběžku odblokovat. 

 
DOPORUČENÍ! 

Maximální rychlost: Pokud dosáhnete maximální rychlosti, hoverboard vydá varovný 

zvukový signál (opakované pípnutí).  

Po zaznění signálu prosím snižte rychlost, abyste předešli pádu.  

 



7 

 

3. Obsah balení 

Váš nový hoveboard je dodáván s následujícími součástmi a příslušenstvím. Zkontrolujte prosím obsah 

své zásilky, zda je úplná a v pořádku.  

 
Hoverboard 1 x Nabíječka (42 V) 1 x 

Přepravní taška 1 x Napájecí kabel 1 x 
Návod k obsluze 1 x   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Popis 

4.1. Technické údaje 

VAROVÁNÍ! 

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem. Hoverboard vždy používejte a nabíjejte v suchém prostředí. 

Hoverboard je odolný pouze proti stříkající vodě. Nikdy nepoužívejte v mokrém nebo vlhkém prostředí. 

Zlikvidujte správným způsobem (viz část 8). 
 

Hoverboard 

Motor: 2 x 400 watt Velikost kol: 8.5"                                         

Min. užitečné zatížení:       20 kg  Rychlost: až 15 km/h                                 

Max. užitečné zatížení:   120 kg  Dojezd: 15 – 20 km 

Hmotnost:          14 kg           Rozměry: 71 x 22 x 24 cm                        
Provozní napětí:           36 V / 800 watt  (DxŠxV)                              
Nabíjecí napětí:           42 V / 1.5 A 
 
Nabíječka 

Vstupní napětí: 100-240 volt ~ Výstupní napětí: 42 V 

50/60 Hz, 3 A 1.5 A 

 
Baterie 

Baterie je nainstalována uvnitř hoverboardu. Na konci svého životního cyklu nesmí být tento produkt 

zlikvidován s běžným odpadem, ale musí být vrácen do sběrného místa pro elektronická zařízení. 

Upozorněte prosím na obsaženou lithium-iontovou baterii. 
 

Typ baterie:  

Doba nabíjení: 

Lithiová baterie 
3.5 hodin 

Výstupní napětí: 

Kapacita: 

42 V 
4.0 Ah 

Provozní teplota.: od 20 °C do +60 °C Teplota pro nabíjení:         od 0 do +45 °C 

Doba skladování: 12 měsíců Relativní vlhkost skladov.   
Tepl. skladování: 0 °C to +25°C                  prostředí:                           5%-95% 



8 

 

4.2. Názvy dílů, displej a signály 

 

 

 

obr. 4.2.A. • pohled shora  LED kontrolka stavu baterie 
zelená = plně nabitá 

červená = nízký stav baterie, opakované pípání, 

je nutné nabít, nepoužívejte zařízení 
 

 
                                                                               LED kontrolka balančního systému   

                                                                                                    zelená = balanční systém je aktivován, připraveno k jízdě 

                                                                                      

                                                                                      červená= balanční systém nelze aktivovat,  
                                                                                                            zařízení nepoužívejte a postupujte podle kroků v kapitole 2.5 

 
 
 

            
 
 
 
         obr. 4.2.B. • pohled zepředu 

LED kontrolka 

balančního 

systému  zelená = 

balanční systém je 

aktivován, připraveno k 

jízdě 

červená= balanční 

systém nelze 

aktivovat, zařízení 

nepoužívejte a 

postupujte podle kroků 

v kapitole 2.5 

              

 

 

             balanční plocha (levá+pravá) 
 

         gyroskop (součást naváděcího systému) 

                                LED světla (levé+pravé) 

                                                                                              pohon s kolečky z tvrdé gumy 

   

 

 

  

                                       

                                                  

         obr. 4.2.C. • pohled zezadu 

 

 

(levé+pravé) 

                                                                                                             hlavní vypínač 

                                                                                                   nabíjecí port 

 
         reproduktor 

         pro zvukové a alarmní zprávy 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

 
 
 

 
(illustration similar) 

 
 
 
 

obr. 4.2.D. • nabíječka 
 
  
                                                                    Ukazatel nabíjení, horní část nabíječky. 

zelená= nabíjecí zástrčka není připojena nebo je 

baterie nabitá 

červená=proces nabíjení baterie 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.3 Princip fungování 

Hoverboard je inovativní dopravní prostředek. Obě paralelně uspořádaná kola jsou poháněna a vyvážena 

bezkartáčovými motory. Hoverboard používá digitální senzory pro výpočet těžiště a provoz vozidla. 

Kompaktní způsob konstrukce umožňuje použití vašeho zařízení uvnitř i venku. 

Jízdní funkce: dopředu, dozadu, doleva, doprava, otáčení kolem vlastní osy. 

(ilustrační obr.) 



10 

 

5. Uvedení do provozu 

5.1. Před uvedením do provozu nabijte baterii 

VAROVÁNÍ! 

Lithiové baterie  jsou klasifikovány jako nebezpečné zboží. Vezměte prosím na vědomí, že pokud 

plánujete přepravovat hoverboard nebo jeho baterii. Lithiové baterie se nesmí přepravovat letecky; 

nebo je třeba zvláštní povolení místních úřadů. 

Nebezpečí výbuchu! Nabíjejte baterii pouze při uvedené teplotě prostředí, abyste dosáhli co 

nejúčinnějšího procesu nabíjení. Nikdy nevystavujte baterii vyšším teplotám (např. topení nebo přímé 

sluneční světlo). Pokud je okolní teplota příliš nízká nebo příliš vysoká, proces nabíjení trvá déle a 

akumulátor nelze plně nabít. (Podrobnosti viz část 4.1). 

Nabíjecí zařízení nebo hoverboard nepoužívejte, pokud: 

1. Baterie nebo hoverboard vydávají zápach nebo vytváří teplo.  

2. Z baterie uniká kapalina. 

Pokud z baterie unikají chemické látky, musíte ji okamžitě odložit. Zabraňte jakémukoli kontaktu s 
unikajícími látkami z baterie! Uniklý elektrolyt podráždí pokožku – pokud dojde k vniknutí elektrolytu 
do očí, nemněte si je a okamžitě je vypláchněte čistou tekoucí vodou a vyhledejte lékařskou pomoc. 
Baterie musí být zlikvidována v souladu se zákony. Chraňte děti před články baterie, protože baterie 
obsahuje nebezpečné látky. Nikdy neotvírejte baterii ani nevkládejte žádné předměty. Nikdy 
nepoužívejte hoverboard během procesu nabíjení. 

 
DOPORUČENÍ! 

Před použitím hoverboard zcela nabijte. Doporučujeme baterii znovu nabít po každém použití, 

abyste předešli úplnému vybití, což by mohlo mít negativní dopad na životnost baterie.  

 

3. Vždy zkontrolujte, zda je nabíjecí port na hoverboardu suchý. 

4. Před nabíjením hoverboard vypněte. 

5. Vložte nabíjecí konektor do nabíjecího portu na hoverboardu a poté zapojte nabíjecí kabel do síťové 
zásuvky. 

6. Jakmile se LED kontrolka nabíjení rozsvítí z červeně, baterie se nabíjí. Pokud se tak nestane, 

zkontrolujte všechny konektory.  

7. Pokud se LED kontrolka nabíjení změní z červené na zelenou, baterie je plně nabitá. 

8. Odpojte nabíjecí zařízení od nabíjecího portu hoverboardu, protože delší doba nabíjení by mohla 

negativně ovlivnit životnost baterie. Doba nabíjení je u zcela vybité baterie přibližně 3,5 hodiny. 



11 

 

 

5.2 Příprava, nácvik a první jízda 

 

VAROVÁNÍ! 

Nebezpeční úrazu! Vždy noste vhodné ochranné pomůcky (helma, chrániče rukou, kolen a loktů), 

abyste se vyvarovali nebezpeční zranění.  Neváhejte požádat o pomoc další osobu.  

 

1. Vyrovnejte obě balanční plochy. Stiskněte vypínač ON/OFF. Uslyšíte krátký akustický signál. 

Pokračujte dále pouze v případě, že se kontrolka stavu baterie rozsvítí zeleně (obr. 4.2.A). 

2. Postavte se jednou nohou na balanční plochu. Měli byste udržet Váš hoverboard v horizontální 

pozici.Ihned byste měli zaregistrovat aktivování balančního systému. LED Kontrolka balančního 

systému by se měla nyní rozsvítit zeleně (obr. 4.2.A). 

3. Vyvažte hoverboard nakloněním dopředu / dozadu, abyste získali pocit z reakce na něm. 

Hoverboard by se neměl pohybovat, pokud je na něm pouze jedna noha. 

4. Stejným způsobem se postavte na balační plochu druhou nohou. Přitom balancujte první nohou.  

5. Hoverboard by se neměl hýbat, pokud držíte těžiště těla ve středu. 

 

 
VAROVÁNÍ! 

Okamžitě zastavte, pokud jedna z LED kontrolek zčervená a je slyšet opakovaný výstražný signál 

(obr. 4.2.A.). Nehýbejte se hekticky, protože hoverboard reaguje na každý posun hmotnosti a mohlo 

by to způsobit pád.    

6. Minimálním posunem hmotnosti je možné hoverboard posunout dopředu nebo dozadu. Řízení: 

nakloňte pravou nohu dopředu pro zatáčení doleva, nakloňte levou nohu dopředu pro zatáčení 

vpravo atd. 

7. Sestoupněte jednou nohou dozadu. Balancujte druhou nohou a poté sestupte i druhou nohou z 

balanční plochy.   

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Čištění, péče a uživatelská údržba 
VAROVÁNÍ! 

Nebezpeční úrazu! Vlhkost může vést ke zkratu a úrazu elektrickým proudem nebo k poškození 

zařízení. Nikdy nepoužívejte abrazivní nebo agresivní čisticí prostředky nebo rozpouštědla. Údržba a 

čištění je povoleno i dospívajícím, ale pod dohledem dospělé osoby.  

 

1. Vždy zkontrolujte napájení, kryt a kola, zda nejsou viditelně poškozená. 

2. Ujistěte se, že je odpojen nabíjecí kabel a hoverboard vypnutý a balanční systém  je deaktivován. 

3. K čištění nepoužívejte čisticí prostředek ve spreji, vodu a jiné kapaliny. 

4. Vyčistěte hoverboard měkkým, hladkým a mokrým hadříkem (dobře vyždímejte). Používejte pouze 

vlažnou vodu nebo vlažný mýdlový roztok. 

5. Zajistěte, aby do tlačítka ON/OFF, nabíjecího portu, balanční plochy nebo pohonu nevnikla žádná 

voda (obr. 4.2.B. a obr. 4.2.C.). 

 

 



12 

 

7. Skladování 

Skladujte hoverboard a příslušenství na suchém místě a chráněném před prachem. Před uskladněním 

baterii úplně nabijte. Skladujte mimo dosah dětí. 

 
VAROVÁNÍ! 

Pravidelné dobíjení baterie je nezbytné, protože je třeba se vyvarovat hlubokého vybití. Nabíjejte 

svůj hoverboard alespoň každých 12 měsíců.( obr. 4.2.C - další informace týkající se vaší baterie 

a procesu nabíjení naleznete v části 2.3). 

 

8. Likvidace 

Obalový materiál 

Obal se skládá z recyklovatelných materiálů. Zlikvidujte jej ekologicky v určeném sběrném kontejneru. 
 

Elektrické zařízení 
Na konci svého životního cyklu nesmí být tento produkt zlikvidován spolu s běžným 
odpadem, ale musí být vrácen do sběrného místa pro elektronická zařízení podle směrnice 
2012/19 / EU. Znovu použitelné materiály budou recyklovány a bude zabráněno znečištění 
životního prostředí. Akumulátor nelze ze hoverboardu vyjmout. Upozorněte prosím na 
obsaženou lithium-iontovou baterii.  
 
Baterie 

Jelikož distribuujeme výrobky obsahující baterie, jsme povinni upozornit na následující: 

Jelikož jste koncovým uživatelem, jste povinni vrátit použité baterie. Použité baterie můžete vrátit na 

určená místa (např. Komunální sběrné místo nebo obchody). 
 

Obrázky, které najdete na baterii, mají následující význam: 

     = Baterie se nesmí likvidovat s domovním odpadem.  

Pb = Baterie obsahuje více než 0,004 % hmotnostního olova  

Cd     = Obsahuje více než 0,002 % hmotnostního kadmia  

Hg     = Baterie obsahuje více než 0,0005 % hmotnostních rtuti 



13 

 

9. Záruka 

 
Na tento produkt se vztahuje implikovaná záruka. Na škody způsobené nesprávnou manipulací nebo 

obsluhou, nesprávným umístěním nebo skladováním, nesprávným připojením nebo instalací, vyšší mocí nebo 

jinými vnějšími vlivy se tato záruka nevztahuje. Je třeba si přečíst a dodržovat pokyny pro konkrétní produkt.  

 

Tato předpokládaná záruka platí dva roky od data zakoupení. Na baterii se vztahuje záruka 6 měsíců.  Pokud 

máte jakékoli dotazy týkající se naší záruky, náhradních dílů nebo náhradních zařízení, kontaktujte nás 

písemně poštou nebo e-mailem: 

 

V-GARDEN s.r.o 

Dolní Nová Ves 148 

Lázně Bělohrad 507 81 

www.v-garden.cz 

v-garden@v-garden.cz 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.v-garden.cz/
mailto:v-garden@v-garden.cz


14 

 

10. EU Prohlášení o shodě 

 
 

Tímto prohlašujeme,           EveMotion GmbH 

                                          Marzahner Chaussee 213, 12681 Berlin, Germany 

 

 

že následující zařízení splňuje příslušné základní požadavky na bezpečnost a 

ochranu zdraví podle směrnice EU založené na jeho konstrukci a typu, jak jsme je 

uvedli do oběhu. 

 
V případě úprav výrobku, které nejsou námi schválené, se toto prohlášení stává 
neplatné. 

 

 
Popis výrobku:       Elektrický balanční dopravní prostředek 
 
Číslo modelu:         VeGA VIRON GPX-04  

 

 
 
Použitelné směrnice: SMĚRNICE 2006/42/ES PRO STROJNÍ ZAŘÍZENÍ 
                                     SMĚRNICE O ELEKTROMAGNETICKÉ KOMPATIBILITĚ  2014/30 / EU 

                                            SMĚRNICE RoHS 2011/65 / EU 
                                            

 
       Použitelné harmonizované normy: EN ISO 12100:2010 

     EN 61000-6-1:2007 

EN 61000-6-3:2007 + A1:2011 

 
  

 EveMotion GmbH , Marzahner Chaussee 213 12681 Berlin 

Germany 

 

 

Berlin, 15.11.2019 Podpis: 

 

 

 
Identifikace podpisu:    Michael Wendorf, CEO/Director 
                                       Generální ředitel 
 
 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 



15 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

Stručná uživatelská příručka 
Aplikace pro E-Balance Scooter 

 
1) Stáhněte si aplikaci   SMARTWAY-BERLIN nebo TAOTAO 
 
APLIKACE SMARTWAY - BERLIN: 
Android:                                                    iPhone/Apple: 
https://play.google.com/store/apps/                         https://itunes.apple.com/de/app/ 
details?id=com.littlecloud.android.smartway         smartway-
berlin/id1356984571?mt=8 

 
 

 
Po načtení QR - kódu prosím 
klikněte "Procházet webové 
stránky".  
Poté bude aplikace spuštěna. 

 
 
 

APLIKACE TAOTAO: 
 
 
 
 
 

   
Android: 
https://play.google.com/sto
re/apps/details?id=com.littl
ecloud.android.taotao 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.littlecloud.android.taotao
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.littlecloud.android.taotao
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.littlecloud.android.taotao


17 

 

2) Prosím nejprve si přečtěte první kroky a poté připojte Vaše zařízení 
k aplikaci. 

 
 
 
 
3) Vstupte do hlavního MENU: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.2) Zapněte Bluetooth na 
Vašem mobilním telefonu. 

2.3) Nyní zapněte aplikaci. 
Přednastavené heslo je 
000000. Postupujte podle 
pokynů v aplikaci, musíte 
skenovat a připojit zařízení. 

Začátečník Baterie 
On/Off 

Bluetooth 

Nastavení 

Ujetá 
vzdálenost 
km 

Aktuální rychlost  
v km/h 

Nastavení 
intenzity 

Baterie Baterie 

On/Off 
 

Stav baterie 

2.1) Zapněte Vaše zařízení.  

Celkem ujeto 

Nastavení 

Aktuální rychlost  
v km/h 

Celkem ujeto 

Nastavení 
intenzity 



18 

 

 
 
 
V dolní části hlavního menu můžete provést další nastavení, např. 
intenzitu jízdy podle pokročilosti uživatele nebo volbu 
zobrazovaného parametru, viz obrázek níže. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Je možné zvolit mezi třemi úrovněmi: 
 
"Začátečník" - pro začátečníky 
"Středně pokročilý" - pro běžné použití 
"Pokročilý" - pro velmi zkušené uživatele 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 

 

Po stisknutí volby "Tracking—›" se Vám otevře mapa, na které můžete 
sledovat ujetou vzdálenost. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dále se Vám zobrazí následující parametry: 
-  Aktuální rychlost 
-  Ujetá vzdálenost 
-  Doba jízdy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 

 

4) Dále proveďte volbu nastavení v hlavním menu            .  
 
 
V tomto nastavení můžete 
přejmenovat Váš hoverboard a  
změnit si heslo. 
 
V „Set light“ můžete nastavit 
několik režimů osvětlení při 
jízdě.  
 
Dále je možné přepnout mezi 
jednotkami vzdálenosti km a 
mílemi. 
 
Kromě toho můžete upravit 
upřednostňovanou maximální 
rychlost „Nastavte maximální 
rychlost (km / h )", sílu pohonu 
„Nastavit sílu motoru“ a 
citlivost řízení „Nastavení 
citlivosti řízení". 

 
 
 
 

Poznámka: Pamatujte, že tyto 
parametry můžete měnit pouze v 
případě, že hoverboard není 
právě používán.  Zařízení navíc 
nebude více zvyšovat rychlost, 
pokud již dosáhlo maximální 
rychlosti. 
Je také možné nastavit 
samokontrolu prostřednictvím 
aplikace. 
Za tímto účelem stiskněte 
tlačítko 
„Kontrola systému“. To lze 
provést pouze při řízení. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



21 

 

 
 
,Při jízdě lze vybrat mezi 
třemi režimy osvícení. 
 
"Solid" - jednobarevný 
"Random" - rychlé střídání 
                      barev 
"Stealth" - plynulé střídání barev 
 
Osvětlení lze také vypnout úplně. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stisknutím volby "Diagnostika" 
(Check Now), spustíte  
samokontrolu zařízení. 
 
 
Pokud některý z kontrolovaných bodů 
nebude označen symbolem      ,prosím 
kontaktujte servisní středisko, které 
Vám pomůže nalézt řešení. 
 
Diagnostika může být spuštěna pouze 
při jízdě. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 

 

 
Objasnění pojmů:  

Hallový senzor (strana        
s baterií) 

Hallový senzor (druhá 
strana) 

Statický proud (strana  
s baterií) 

Statický proud (druhá 
strana) 

Fáze motoru 

Napětí baterie 

Komunikace (strana 
 s baterií) 

Komunikace (druhá 
strana) Úhel balanční plochy 

Senzor gyroskopu (druhá 
strana) 

Senzor gyroskopu 
(strana s baterií) 


